- 1 -

（様式７）                              （排出事業者用）

 令和 5 年 7 月 4 日

 長野県知事 様

 令和５年度長野県産業廃棄物３Ｒ実践協定 実施結果報告書

  下記のとおり、産業廃棄物３Ｒ実践計画の実施結果報告書を提出します。

協定期間   令和４年度から令和６年度

会 社 名 エア・ウォーター・エコロッカ株式会社

住 所 〒381-0102

長野市若穂保科3440番地9

代表者名 代表取締役 渡邊和哉

業  種 製造業     ・    建設業

処理施設

所 在 地

（処理施設を有する場合）

施設名 所 在 地

担当部署 製造部 長野工場

担当者名 長野工場長 宮本敏明

連 絡 先

ＴＥＬ 026-282-0033

ＦＡＸ 026-282-0011

電子ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ miyamoto-tos@awi.co.jp

ホームページアドレス 'https://ecoroca.com/

１ 総排出量、リサイクル量に関する達成状況

※計画策定時に採用した指標で記入してください。

 当年度目標値及び実績値 過年度実績値

2022 年度目標値 2022 年度実績値 2021 年度実績値 2020 年度実績値

総排出量の推移

（t・kg・㎥）
200,000kg 251,680kg 146,256Kg 244,370 ㎏

ﾘｻｲｸﾙ量の推移

（t・kg・㎥）
200,000kg 251,680kg 146,256Kg 244,370 ㎏

売上高の推移

（円）
2,700,000,000 2,676,000,000 2,151,000,000 2,139,000,000

- 2 -

２ 排出抑制、リサイクルのための取組に対する実績

・用途、製品の品質性能を満たす原料の選択。

・社内リサイクルの推進（再原料化し製品を成形する際、ライン内で添加する）

・エコアクション 21 認証取得（審査終了・2023 年 7 月末取得見込）

・廃棄物処理施設の現地確認実施（1 回／年）

  ※必要に応じ写真等を添付してください。

３ リサイクル製品使用率（％）

※リサイクル製品使用率＝リサイクル製品（材料）使用量／全体材料使用量（％）

製品（材料）種別

当年度目標値 過年度実績値

 2022年度

目標値

 2022 年度

実績値

 2021 年度

実績値

 2020 年度

実績値

再生ﾌﾟﾗｽﾁｯｸ 28％ 30％ 29％ 29％

再生木材 16％ 22％ 23％ 25％

食品無機廃棄物 51％ 48％ 48％ 47％

全 体 2,300,000kg 2,394,000kg 2,162,000Kg 2,025,000Kg